
    itp.31 / 28.07.2023 
              Informator Tygodniowy Prowincji 

 

 
 
Redaguje zespół: br. Franciszek S. Chmiel, br. Łukasz Dmowski, Daria Zyskowska, Grzegorz Waberski            780 048 336          kuria@bonifratrzy.pl 

  
 

 

„Pamiętajmy, że jeśli chcemy uprawiać pola życia, ważne jest, aby szukać przede 

wszystkim dzieła Bożego: nauczyć się dostrzegać w innych, w świecie i w nas samych 

piękno tego, co zasiał Pan, pszenicę cmokniętą słońcem ze złotymi kłosami. Prośmy 

o łaskę umiejętności dostrzegania tego w nas samych, ale także w innych, 

poczynając od tych, którzy są nam bliscy. Nie jest to spojrzenie naiwne, lecz pełne 

wiary, bowiem Bóg, gospodarz wielkiego pola świata, zawsze chce widzieć dobro  

i sprawiać, żeby wzrastało aż po uczynienie ze żniw święta! Niech Dziewica Maryja 

pomoże nam cierpliwie uprawiać to, co Pan zasiewa na polach życia.“ 
 

Papież Franciszek podczas modlitwy Anioł Pański,  23.07.2023 

 

Piaski /13.07.2023/ Przez najbliższe tygodnie w każdy czwartek o godz. 18.00  

w refektarzu Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej w Piaskach Filipińska Szkoła 

Nowej Ewangelizacji poprowadzi dla pacjentów Kurs Alpha. Spotkania mają 

na celu odkrywanie podstaw wiary chrześcijańskiej oraz zachęcają do 

dyskusji w przyjaznej atmosferze. W pierwszym spotkaniu, które miało miejsce 

13 lipca udział wzięło 11 pacjentów. Nie zabrakło tematów do rozmów  

i rozważań przy słodkim poczęstunku. Inicjatywa stwarza okazję do integracji, 

przemyśleń i otwartego dialogu. /K. Marciniak/ 

 

Piaski/23.07.2023/ W Klasztorze Bonifratrów w Piaskach dnia 23 lipca odbył się 

koncert muzyki renesansowej na historycznych instrumentach w wykonaniu 

Pani Ewy Smoleńskiej, flet renesansowy oraz Pana Henryka Kasperczaka, 

lutnia. Koncert zorganizowano w ramach X Festiwalu Lutniowego w Gostyniu 

promującego muzykę z epoki. Koncert spotkał się z zainteresowaniem 

pacjentów Oddziału, którzy oprócz wysłuchania utworów mogli dowiedzieć 

się ciekawych informacji na temat samych instrumentów. Projekt 

współfinansowany jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, 

Gminę Gostyń oraz Powiat Gostyński. /K. Marciniak/ 

 

Wrocław /24.07.2023/ Kościół Trójcy Przenajświętszej, konwent i przyklasztorne 

mini-muzeum zostały odwiedzone przez  lokalnych samorządowców na czele 

z Panem Prezydentem Jackiem Sutrykiem. Wizytę zorganizowała radna 

dzielnicy i zarazem sympatyczka bonifraterskiej świątyni - P. Agnieszka 

Dubaniowska. Pani Agnieszka opowiedziała zebranym historię krypt ze 

szczególnym uwzględnieniem okresu wojny gdy stały się one schronieniem 

dla blisko setki jeńców radzieckich i amerykańskich. Znaleźli oni schronienie w 

tym szczególnym miejscu dzięki sprytowi a za razem odwadze i gościnności 

ówczesnego przeora - brata Doroteusza Hejnoła. Pan Prezydent Sutryk 

wspominał czasy gdy pracował w noclegowni miejskiej korzystającej przez 

pewien czas z pomieszczeń w budynku poszpitalnym. Dostojny gość 

wspomniał także okres swej wieloletniej ministrantury w parafii na Tarnogaju, 

przede wszystkim jednak dopytywał o plany renowacji budynków konwentu i 

szansę na stworzenie planowanych niegdyś  Bonifraterskich Ogrodów Życia. 



Pan prezydent i pozostali Goście z wielkim zainteresowaniem odwiedzili także 

konwentową kaplicę zlokalizowaną w dawnej piwnicy do przechowywania 

lodu i wysłuchali krótkiej prelekcji przeora o życiu Jana Bożego, bonifraterskim 

charyzmacie i współczesnej działalności Zakonu. /br. Łukasz/ 

 

Co przed nami: 

 

/15.08.2023/ Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – święto 

patronalne konwentu w Cieszynie. 

 

Iwonicz /31.08.2023/ Obchody Jubileuszu 100-lecia przybycia Bonifratrów do 

Iwonicza połączone z XVI Podkarpackim Festiwalem Rekreacji i Zabawy 

Pożegnanie Lata. 

Zebrzydowice /7.09.2023/ XI Dożynkowe Spotkanie Integracyjne. 

 

Zembrzyce /11-13.09.2023/ Bonifraterski Zjazd Formacyjno-Integracyjny – 

pismo zapowiadające coroczne spotkanie Rodziny św. Jana Bożego  

w ośrodku Totus Tuus w Zembrzycach k/ Suchej Beskidzkiej wraz z przydziałem 

miejsc na poszczególne konwenty i dzieła apostolskie zostało rozesłane do 

przeorów i kadry zarządzającej. Na zgłoszenia uczestników czekamy do 

10.08.2023 r. 

 

 

 

https://bonifratrzy.pl/dps-iwonicz/2022/10/06/7122/

